



Prefeitura Municipal de Guará

Rua Dr. Washington Luiz, nº 146 - Centro - Guará Estado de São Paulo
Tel.: 16.3831.9800 - E-mail: licitacao@guara.sp.gov.br

Gabinete do Prefeito

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO os procedimentos do Pregão Presencial nº 32/18, Processo nº 068/18, para aquisição de materiais hospitalares para atendimento da Secretaria de Saúde do Município, com fornecimento parcelado, como também, os atos do pregoeiro designado que adjudicou o objeto do certame às empresas abaixo relacionadas:

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA					
Descrição do Produto/Serviço					
3	ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE Marca: CINORD	FR	1000	2,36	2.360,00
4	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES Marca: FARMAX	FR	200	3,68	736,00
13	ÁLCOOL GEL 1000 ML Marca: CICLO FARMA	FR	800	6,99	5.592,00
15	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 GRAMAS Marca: NEVOA	PCT	400	7,94	3.176,00
16	ALMOTOLIA PLÁSTICA MARROM 250 ML Marca: HITOPLAST	UN	50	1,70	85,00
33	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10 CM X 4,5 M (COM CAPA) Marca: ADPELE	UN	700	4,93	3.451,00
52	FITA HIPOALÉRGICA MICROPOROSA 5 CM X 10 M Marca: CIEIX	UN	1000	2,97	2.970,00
59	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% Marca: CICLO FARMA	FR	2000	2,10	4.200,00
72	LUVA DESCARTÁVEL TAMANHO GRANDE Marca: LEMGRUBER	CX	500	16,48	8.240,00
74	LUVA DESCARTÁVEL TAMANHO PEQUENO Marca: LEMGRUBER	CX	300	16,48	4.944,00
84	PAPEL MILIMETRADO PARA ELETROCARDIOGRAFO Marca: FOUR STAR	ROL	200	5,60	1.120,00
89	PVPI TÓPICO 10% Marca: FARMAX	FR	100	19,90	1.990,00
93	ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO DE PAPEL/PLÁSTICO 15 CM X 50 M Marca: HOSPFLX	BOB	200	30,00	6.000,00
94	ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO DE PAPEL/PLÁSTICO 20 CM X 50 M Marca: HOSPFLX	BOB	200	38,00	7.600,00
105	SERINGA GRADUADA COM RISCAS 20 ML Marca: SR	UN	5000	0,314	1.570,00
112	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250 ML Marca: FARMAX	FR	1500	1,62	2.430,00
115	SORO FISIOLÓGICO 0,9% BOLSA 100 ML Marca: JP	BL	500	1,74	870,00
116	SORO FISIOLÓGICO 0,9% BOLSA 1000 ML Marca: JP	BL	500	3,63	1.815,00
117	SORO FISIOLÓGICO 0,9% BOLSA 250 ML Marca: JP	BL	500	2,10	1.050,00
118	SORO FISIOLÓGICO 0,9% BOLSA 500 ML Marca: JP	BL	800	2,42	1.936,00
119	SORO FISIOLÓGICO 0,9% INJETÁVEL 10 ML Marca: SAMTEC	AMP	1000	0,15	150,00
121	TUBO, TAMPA AMARELA, 8,5 ML Marca: LABOR IMPORT	UN	5000	0,86	4.300,00
129	ATADURA GESSADA 10 CM X 3 M Marca: POLAR FIX	ROL	750	1,04	780,00
130	ATADURA GESSADA 15 CM X 3 M Marca: POLAR FIX	ROL	750	1,59	1.192,50
131	ATADURA GESSADA 20 CM X 4 M Marca: POLAR FIX	ROL	750	2,69	2.017,50
137	COMPRESSA CIRÚRGICA ESTÉRIL Marca: AMERICA	UN	5000	1,10	5.500,00
140	EQUIPO MACRO GOTAS FLEXÍVEL INJETOR LATERAL Marca: OLIMED	UN	2000	0,76	1.520,00
	Total do Proponente				77.595,00
CHOL MED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA					
Descrição do Produto/Serviço					
23	BANDAGEM DE ALTA COMPREENSÃO Marca: CONVATEC	UN	50	90,90	4.545,00
30	CURATIVO DE HIDROFIBRA Marca: CONVATEC	UN	900	78,16	70.344,00
	Total do Proponente				74.889,00
CIRÚRGICA UNIÃO LTDA					
Descrição do Produto/Serviço					
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA Marca: ESTILO	PCT	500	2,76	1.380,00
2	ADAPTADOR PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO Marca: LABOR IMPORT	UN	1500	0,25	375,00
12	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO A 70% Marca: PROLINK	FR	1500	3,70	5.550,00
14	ÁLCOOL IODADO NA CONCENTRAÇÃO DE 1% Marca: RIOQUIMICA	FR	100	9,85	985,00
17	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE 250 ML Marca: TAYLOR	UN	50	1,66	83,00
24	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA Nº 2 Marca: STYLLE	UN	2	138,00	276,00
26	COLETOR DE URINA DESCARTÁVEL TIPO SACO CPL Marca: MARKMED	PCT	200	3,45	690,00
29	CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO Marca: CASEX	UN	900	11,92	10.728,00
31	CURATIVO HIDROATIVO Marca: CASEX	UN	900	8,20	7.380,00
32	CURATIVO TIPO BOTA DE UNNA Marca: CASEX	ROL	900	23,80	21.420,00
35	FILME PARA RAIOS X TAMANHO 18 X 24 CM Marca: IBF	CX	36	79,76	2.871,36
36	FILME PARA RAIOS X TAMANHO 24 X 30 CM Marca: IBF	CX	36	131,80	4.744,80
37	FILME PARA RAIOS X TAMANHO 30 X 40 CM Marca: IBF	CX	36	218,10	7.851,60
38	FILME PARA RAIOS X TAMANHO 35 X 35CM Marca: IBF	CX	36	222,70	8.017,20



Prefeitura Municipal de Guar

Rua Dr. Washington Luiz, n 146 - Centro - Guar Estado de So Paulo
Tel.: 16.3831.9800 - E-mail: licitacao@guara.sp.gov.br

50	FITA ADESIVA HOSPITALAR 48 MM X 50 M Marca: ADERE	UN	500	5,58	2.790,00
54	FIXADOR DE RAIOS X Marca: IBF	GAL	24	176,71	4.241,04
58	GEL PARA USO COMO MEIO DE CONTATO Marca: MULTIGEL	FRS	150	2,14	321,00
60	KIT GINECOLGICO ESTERIL (PAPANICOLAOU) TAMANHO MEDIO Marca: KOLPLAST	KIT	2000	1,66	3.320,00
61	KIT GINECOLGICO ESTERIL (PAPANICOLAOU) TAMANHO PEQUENO Marca: KOLPLAST	KIT	500	1,57	785,00
64	LAMINA PARA BISTURI N 20 Marca: ADVANTIVE	CX	100	20,355	2.035,50
67	LANCETA PARA TESTE DO PEZINHO 18 G	UN	5000	1,25	6.250,00
76	MALHA TUBULAR 10 CM X 15 M Marca: MSO	ROL	300	6,07	1.821,00
78	MALHA TUBULAR 6 CM X 15 M Marca: MSO	ROL	300	4,63	1.389,00
79	MALHA TUBULAR 8 CM X 15 M Marca: MSO	ROL	300	5,62	1.686,00
86	PASTA ELETROCONDUTORA Marca: CARBOFIX	POT	20	40,00	800,00
87	PRESERVATIVO MASCULINO Marca: RILEX	CX	60	38,20	2.292,00
88	PVPI DEGERMANTE 10% Marca: RIOQUIMICA	FR	100	24,07	2.407,00
90	RESPIRADOR SEMI FACIAL NORMA TECNICA N95 Marca: DESCARPAC	UN	100	2,47	247,00
91	REVELADOR DE RAIOS X Marca: AGFA	GAL	24	222,36	5.336,64
92	ROLO PARA ESTERILIZAAO DE PAPEL/PLASTICO 10 CM X 50 M Marca: HOSPFLEX	BOB	200	20,29	4.058,00
96	SACO BRANCO TIPO LEITOSO 100 L Marca: RAVA	PCT	300	32,20	9.660,00
111	SONDA GASTRICA LONGA CALIBRE 14 Marca: BIOBASE	UN	1000	0,58	580,00
120	TESTE PARA BETA HCG Marca: LABOR IMPORT	CX	100	72,90	7.290,00
124	TUBO, TAMPA VERMELHA, 10 ML Marca: LABOR IMPORT	UN	6000	0,63	3.780,00
133	CABO DE BISTURI Marca: GOLGRAN	UN	15	7,85	117,75
136	CATETER 24 G Marca: POLYON	UN	2000	0,65	1.300,00
138	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 2% Marca: RIOQUIMICA	FR	200	14,08	2.816,00
139	EQUIPO GRAVITACIONAL PARA ADMINISTRAAO DE NUTRIAO ENTERAL Marca: DESCARPAC	UN	5000	0,69	3.450,00
143	FILME ULTRASSOM 110 MM X 20 M Marca: DURICO	UN	1000	39,10	39.100,00
146	FRASCO PLASTICO PARA NUTRIAO ENTERAL Marca: BIOBASE	UN	5000	0,60	3.000,00
147	SONDA DE ASPIRAAO TRAQUEAL N 10 Marca: BIOBASE	UN	6000	0,45	2.700,00
150	SONDA ENDOTRAQUEAL TIPO 7.0 (30) Marca: VITAL GOLD	UN	2000	2,97	5.940,00
152	SONDA ENDOTRAQUEAL TIPO 8.0 (34) Marca: VITAL GOLD	UN	2000	3,00	6.000,00
153	SONDA URETRAL DE ALIVIO N 10 Marca: BIOBASE	UN	8000	0,45	3.600,00
	Total do Proponente				201.464,89
Item	RIAADE SUPRIMENTOS MEDICOS LTDA Descriao do Produto/Servio	Unidade	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
40	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO N 1 COM AGULHA 3 CM Marca: CC15201 - Covidien	UN	1000	1,95	1.950,00
41	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES N 2 COM AGULHA 3 CM Marca: CS15120 - Covidien	UN	1000	2,04	2.040,00
	Total do Proponente				3.990,00
Item	BEM MED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS MEDICOS LT Descriao do Produto/Servio	Unidade	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
25	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE Marca: Flexpell	CX	800	58,00	46.400,00
82	PAPEL LENOL EM BOBINA 50 CM X 50 CM Marca: Flexpell	BOB	300	3,822	1.146,60
83	PAPEL LENOL EM BOBINA 70 CM X 50 CM Marca: Flexpell	BOB	500	5,0568	2.528,40
	Total do Proponente				50.075,00
Item	LIDIANE CRISTINE MOREIRA Descriao do Produto/Servio	Unidade	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
5	AGULHA DESCARTVEL ESTERIL CALIBRE 13 X 0,45MM (26G 1/2) Marca: DESCARPAC	CX	300	5,00	1.500,00
7	AGULHA DESCARTVEL ESTERIL CALIBRE 25 X 0,7 MM Marca: DESCARPAC	CX	100	5,50	550,00
10	AGULHA DESCARTVEL ESTERIL, CALIBRE 30 X 0,7 MM (22G 1 1/4) Marca: DESCARPAC	CX	300	5,02	1.506,00
11	AGULHA PARA APLICAAO DE INSULINA COM CANETA 32 G Marca: ADVANTIVE	UN	6000	0,28	1.680,00
18	ATADURA DE CREPE 10 CM X 4,5M (ESTICADA) Marca: ORTHOCREM	ROL	4300	0,37	1.591,00
20	ATADURA DE CREPE 20 CM X 4,5M (ESTICADA) Marca: ORTHOCREM	ROL	5000	0,74	3.700,00
21	AVENTAL IMPERMEVEL BRANCO HOSPITALAR Marca: ANADONA	UN	200	1,15	230,00
42	FIO DE SUTURA MONONYLON 2-0 - AGULHA 2 CM Marca: SUPER	UN	1000	1,03	1.030,00
43	FIO DE SUTURA MONONYLON 2-0 COM AGULHA 2 CM Marca: SUPER	UN	1000	1,03	1.030,00
44	FIO DE SUTURA MONONYLON 3-0 - AGULHA 2 CM Marca: SUPER	UN	1500	1,03	1.545,00
45	FIO DE SUTURA MONONYLON 3-0 COM AGULHA 3 CM Marca: SUPER	UN	1000	1,03	1.030,00
46	FIO DE SUTURA MONONYLON 4-0 - AGULHA 2 CM Marca: SUPER	UN	1000	1,03	1.030,00
47	FIO DE SUTURA MONONYLON 4-0 COM AGULHA 3 CM Marca: SUPER	UN	1000	1,03	1.030,00
48	FIO DE SUTURA MONONYLON 5-0 - AGULHA 2 CM Marca: SUPER	UN	1000	1,03	1.030,00
49	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19 MM X 50M Marca: HOSPFLEX	UN	520	1,80	936,00
53	FIXADOR CELULAR Marca: ADLIN	FRS	100	5,17	517,00
55	GEL CONDUTOR AZUL - 1 LITRO Marca: MULTI GEL	FR	100	3,70	370,00
57	GEL PARA ECG Marca: MULTI GEL	FR	200	2,25	450,00
63	LAMINA PARA BISTURI N 15 Marca: ADVANTIVE	CX	100	20,80	2.080,00



Prefeitura Municipal de Guará

Rua Dr. Washington Luiz, nº 146 - Centro - Guará Estado de São Paulo
Tel.: 16.3831.9800 - E-mail: licitacao@guara.sp.gov.br

65	LANCETA AGULHA METÁLICA 28 G Marca: ACUMED	UN	30000	0,20168	6.050,40
68	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7.0 Marca: SUPER	PAR	500	0,78	390,00
69	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8.0 Marca: SUPER	PAR	500	0,85	425,00
70	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8.5 Marca: SUPER	PAR	500	0,85	425,00
71	LUVA DESCARTÁVEL TAMANHO EXTRA PEQUENO Marca: MEDIX	CX	100	16,15	1.615,00
73	LUVA DESCARTÁVEL TAMANHO MÉDIO Marca: MEDIX	CX	600	16,15	9.690,00
77	MALHA TUBULAR 15 CM X 15 M Marca: MSO	ROL	300	6,26	1.878,00
80	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL Marca: CIRU	CX	200	4,30	860,00
85	PAPEL TOALHA BRANCO INTERPOLHA Marca: ALICE	PCT	1500	8,70	13.050,00
95	SABONETE LÍQUIDO 5000 ML Marca: MAX	GAL	300	16,90	5.070,00
98	SCALP ESTÉRIL PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO CALIBRE 19G Marca: CIRU	UN	2000	0,15	300,00
99	SCALP ESTÉRIL PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO CALIBRE 21G Marca: CIRU	UN	2000	0,15	300,00
100	SCALP ESTÉRIL PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO CALIBRE 23G Marca: CIRU	UN	2500	0,15	375,00
101	SCALP ESTÉRIL PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO CALIBRE 25G Marca: CIRU	UN	2000	0,15	300,00
103	SERINGA GRADUADA COM RISCAS 1 ML Marca: RYMCO	UN	5000	0,11	550,00
104	SERINGA GRADUADA COM RISCAS 10 ML Marca: RYMCO	UN	5000	0,20	1.000,00
106	SERINGA GRADUADA COM RISCAS 3 ML Marca: RYMCO	UN	25000	0,09898	2.474,50
108	SONDA GÁSTRICA CURTA CALIBRE 06 Marca: BIOBASE	UN	1000	0,43	430,00
109	SONDA GÁSTRICA CURTA CALIBRE 08 Marca: BIOBASE	UN	1000	0,43	430,00
113	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100 ML Marca: FARMAX	FR	1500	1,45	2.175,00
114	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML Marca: FARMAX	FR	1500	2,36	3.540,00
122	TUBO, TAMPÁ CINZA, 4 ML Marca: GT	UN	4000	0,37	1.480,00
123	TUBO, TAMPÁ ROXA, 4 ML Marca: GT	UN	5000	0,37	1.850,00
125	TUBO, TAMPÁ VERMELHA, 4 ML Marca: INJEX	UN	6000	0,42	2.520,00
126	ALGODÃO ORTOPÉDICO 10 CM X 1,8 M Marca: ORTOFEN	ROL	1400	0,33	462,00
127	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15 CM X 1,8 M Marca: ORTOFEN	ROL	1400	0,49	686,00
128	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20 CM X 1,8 M Marca: ORTOFEN	ROL	1400	0,66	924,00
134	CATETER 20 G Marca: POLYON	UN	2000	0,53	1.060,00
135	CATETER 22 G Marca: POLYON	UN	2000	0,52	1.040,00
141	EQUIPO MICRO GOTAS ESTÉRIL Marca: LABOR	UN	2000	1,44	2.880,00
148	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 Marca: BIOBASE	UN	6000	0,4606	2.763,60
149	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 4 Marca: BIOBASE	UN	3000	0,39	1.170,00
151	SONDA ENDOTRAQUEAL TIPO 7,5 (32) Marca: VITAL	UN	2000	2,989	5.978,00
154	SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 12 Marca: BIOBASE	UN	8000	0,4606	3.684,80
	Total do Proponente				100.661,30
Item	FERREIRA COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA ESTÉRIL 13 FIOS/CM2	PCT	80000	0,37	29.600,00
	Total do Proponente				29.600,00
Item	ALFALAGOS LTDA. Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
6	AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL CALIBRE 20 X 0,55MM (24G 3/4)	CX	300	4,94	1.482,00
8	AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL, CALIBRE 25 X 0,7 MM (22G 1)	CX	500	4,90	2.450,00
9	AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL, CALIBRE 25 X 0,8 MM (21G 1)	CX	300	4,90	1.470,00
19	ATADURA DE CREPE 15 CM X 4,5M (ESTICADA)	ROL	3500	0,53	1.855,00
22	BANDAGEM ANTISSEPTICA	UN	3000	0,01	30,00
27	COLETOR UNIVERSAL DESCARTÁVEL	UN	1000	0,32	320,00
51	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19 MM X 30M	UN	200	2,33	466,00
56	GEL CONDUTOR AZUL - 5 LITROS	GAL	50	13,30	665,00
62	KIT GINECOLÓGICO ESTÉRIL (PAPANICOLAOU), TAMANHO GRANDE	KIT	300	2,1813	654,39
66	LANCETA PARA LANCETADOR 28 G	UN	6000	0,037	222,00
81	MÁSCARA N95 (RESPIRADOR N95)	UN	50	1,94	97,00
97	SACO BRANCO TIPO LEITOSO 50 L	PCT	300	19,92	5.976,00
102	SERINGA 1 ML COM AGULHA 13 X 0,45 MM	UN	100000	0,1519	15.190,00
107	SERINGA GRADUADA COM RISCAS 5 ML	UN	12000	0,38	4.560,00
110	SONDA GÁSTRICA CURTA CALIBRE 16	UN	1000	0,52	520,00
142	EQUIPO MULTIVIAS 2 VIAS	UN	2500	0,50	1.250,00
	Total do Proponente				37.207,39



Prefeitura Municipal de Guar

Rua Dr. Washington Luiz, n 146 - Centro - Guar Estado de So Paulo
Tel.: 16.3831.9800 - E-mail: licitacao@guara.sp.gov.br

e demais condies oferecidas em sua proposta.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAR, em 25 de junho de 2018.

VINICIUS MAGNO FILGUEIRA
Prefeito Municipal em exerccio